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W powiecie cieszyńskim obowiązują alerty najwyższego stopnia. Intensywne opady
deszczu doporawdziły już do trudnej sytuacji m.in. w gminie Zebrzydowice.

Zalany wiadukt - Gmina Zebrzydowice fot. gmina Zebrzydowice

Wójt Janusz Król ogłosił alarm przeciwpowodziowy w całej gminie. DW 937 czyli ul. Jagiellońska jest nieprzejezdna ze
względu na podtopienie pod wiaduktem kolejowym.

Pogarsza się także sytuacja w innych gminach. Jednak we wszystkich jeszcze w piątek odbywały się narady i
posiedzenia sztabów kryzysowych. -

- Dla służb może to być pracowity koniec tygodnia. Wierzę, że my, jako miasto jak i służby, zrobimy
wszystko, aby zminimalizować ryzyko. Jesteśmy gotowi. Strażacy z miejskich jednostek OSP zostali
postawieni w stan gotowości. To oni zazwyczaj jako pierwsi reagują na zagrożenie - mówi Paweł Sztefek,
burmistrz Ustronia.

Gotowi na zagrożenie są także w Goleszowie - W związku z wydanymi alertami i ostrzeżeniami
meteorologicznymi dotyczącymi intensywnych opadów deszczu gmina Goleszów sprawdziła gotowość
wszystkich elementów zarządzania kryzysowego. Podczas specjalnego posiedzenia omówiono bieżącą
sytuację na terenie gminy Goleszów oraz przygotowanie jednostek OSP do ewentualnych działań -
informuje Sylwia Cieślar, wójt Goleszowa.

- W związku z występującymi i nadal prognozowanymi opadami deszczu o znacznym natężeniu
informujemy, że sytuacja jest na bieżąco kontrolowana przez miejski zespół zarządzania kryzysowego,
który monitoruje i reaguje na zmieniające się warunki pogodowe oraz ostrzeżenia wydawane przez
wojewodę - dodał Burmistrz Wisły.

 Służby apelują aby śledzić prognozy pogody a także komunikaty publikowane w mediach tradycyjnych, jak i
społecznościowych. Meteorolodzy z IMiGW zaznaczają, że niż genueński bywa nieprzewidywalny. Może on w każdej
chwili zmienić swój kierunek.

Aktualizacja: 

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zebrzydowicach proszą o pomoc:

- Drodzy mieszkańcy, sytuacja w naszej miejscowości jest ma chwilę obecną co najmniej zła. W parku za
remiza pracują nasi druhowie oraz z innych jednostek z gminy czy powiatu. Jeśli ktoś z Was dysponuje
sprawnym ciałem, łopatą i gumowcami zachęcamy do pomocy w ładowaniu worków z piaskiem - apalują. 
 
Trudna sytuacja także za granicą oba przejścia w Petrowicach pod Karwiną są zakmnięte z powodu zalania. 
 

Aktualziacja godz. 10:02

Ulica Szkola w Marklowica Górnych została zamknięta

 

Aktualizacja godz. 10:20



Ustroń:

- Noc z piątku na sobotę upłynęła w naszym mieście spokojnie. Ciągle monitorujemy sytuację pogodową,
stan wód, by odpowiednio reagować. Jesteśmy w pełnej gotowości by działać. Stan rzeki Wisły przez całą
noc utrzymywał się na niskim poziomie (średnio 115 cm). Na Czantorii w ciągu ostatnich 6 godzin
odnotowaliśmy opad rzędu 11,5 mm. Na Równicy 20,5 mm (dane z godzin porannych). Apelujemy o
ostrożność. Wszelkie zgłoszenia należy kierować na numer alarmowy 112. O sytuacji będziemy
informować na bieżąco - informuje Paweł Sztefek, burmistrz Ustronia.
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